[20] Albertus marchio Brandeburgensis, qui Vratislaviae recedente rege remanserat aegrotus, desperantibus de salute sua medicis, divino quodam auxilio restauratus est. Ait enim ipse, cum gravissime decumberet, dicentibus sibi medicis, ut animae suae consuleret, quia manifesta mortis signa vidissent, se respondisse: “At ego alium habeo medicum, qui me vitae servare potest”, et ostenso crucifixo, “Hic est,” inquit, “medicus meus, cui nihil difficile est. Ab eo vitam et sanitatem obtinebo,” neque deceptus est<sup>3</sup>. Post paucos dies ex integro convaluit atque<sup>4</sup> ad nos profectus magistratum curiae Caesaris adeptus est. Venit et marchio Badensis ad Caesarem, qui et ipse belli contra Turcos gerendi cupidissimus est.

[21] Priusquam Treverensis ex hoc loco recederet, iussit Caesar principes ac legatos, qui adessent, omnes ad se venire, ut de re, propter quam conventus habetur, initium {153r} fieret. Ibi de sedibus diu disputatum est neque concordia reperiri potuit. Treverensis dextrum latus Caesaris obtinere volebat. Post eum legati principum electorum locum sibi vendicabant. Alii legatum apostolicum Treverensi et oratorem regis Aragonum legatis electorum praeferendos aiebant. Treverensis principem electorem, qui praesens esset, legato papae minime cessurum affirmabat, nisi cardinalis esset aut crucem prae se ferret. Multa concordiae media sunt aperta, sed nullum placuit. Commemoratum et illic est in Romana curia nullum honorem deferri principibus electoribus, quos inter se cardinales haudquaquam recipere dignarentur. Illud quoque veluti probro<sup>5</sup> objectum est, quia praesumpserit vicecancellarius ante Romanorum regem sedere quod auditum antea numquam ferunt. Rex autem Hungariae, cui quartus inter omnes reges locus debetur, infimo loco inter cardinales sederit. Non dico, quae contra replicata sunt; illa per se tua sapientia non ignorat.

[22] Cum dies disputando tereretur<sup>6</sup> jamque nox adventasset, iussit Caesar stantibus omnibus suo nomine verba fieri. Id oneris mihi demandatum est, quod tanto gravius fuit quanto minus praecogitatum, nam prius placuerat verbis Teutonicis orationem haberi<sup>7</sup>, quae provincia Ulrico Riderio debebatur. At cum mutato consilio me loqui oporteret, necessitate magis quam voluntate parui. Dixi ergo ex tempore quattuor {153v} esse causas, propter quas homines rationis participes in bella trahi solerent, scilicet aut propter lucrum captandum aut propter damnum vitandum aut propter injurias ulciscendas aut propter laudem consequendam, easque in hoc uno bello contra Turcos gerendo singulas continere monstravi<sup>8</sup>. Dixi deinde, quantam molestiam Caesar accepisset de clade Constantinopolitana utque pro tuenda re publica Christiana concilium et apud Ratisponam et apud Frankfordiam indixerit. Commemoravi, quae gesta fuissent Frankfordiae, quam volentes illic principes atque legati sese ostenderint ad consulendum catholicae fidei. Rogavi vice caesaris, omnes in medium consulere vellent, ut, quae Frankfordiae promissa fuissent, executioni mandari possint. Ostendi quattuor esse difficultates, quae possent opponi<sup>9</sup>: temporis brevitatem, quia non videretur